积净利润（以下简称“累计实际净利润数”）低于其承诺的累积净利润，业绩承诺方同意根据《业绩补偿
协议》之约定向上市公司承担业绩补偿责任。

闫晓平、闫晓林、闫小龙作为伊品集团及铁小荣的主要关联方，同意就伊品集团及铁小荣之业绩
补偿责任的现金部分及分红返还责任承担连带担保责任。

根据上市公司与广新集团、伊品集团以及铁小荣三名交易对方签署的《业绩补偿协议》，上述三名
交易对方承诺标的公司 2022年度、2023年度、2024年度实际净利润数（特指“经审计的扣除非经常性
损益后归属于母公司股东的净利润”）不得低于 41,379.13万元、37,784.22万元和 40,859.35万元。

（三）申请解除股份限售股东履行承诺的情况
截至本公告披露之日，交易对方在承诺期间均严格履行了上述承诺。
根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于宁夏伊品生物科技股份有限公司 2023

年度承诺业绩实现情况的审核报告》（XYZH/2024GZAA1F0020号）、《宁夏伊品生物科技股份有限公司
2023年度审计报告》（XYZH/2024GZAA6B0054号）， 伊品生物 2023 年度实现的经审计的扣除非经常
性损益后归属于母公司股东的净利润为 73,942.91 万元， 因会计估计变更对本年利润总额的影响为
7,741.61万元，因会计估计变更对所得税费用影响为-1,272.12 万元，扣除会计估计变更影响后的扣除
非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为 67,473.42 万元，超过承诺数 29,689.20 万元，实现当年
业绩承诺金额的比例为 178.58%，累计完成业绩承诺金额的比例为 218.07%。

四、中介机构核查意见
本次重组的独立财务顾问为国投证券股份有限公司（原名“安信证券股份有限公司”，以下简称

“国投证券”）。 国投证券对公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易形成的

部分限售股上市流通情况进行了核查，核查意见如下：
“经核查，本独立财务顾问认为：本次重大资产重组限售股份解除限售上市流通事项符合《证券

法》《公司法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》 等相关法律法规的
规定，本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺。 本独立财务顾问
对公司本次限售股份解除限售并上市流通事项无异议。 ”

五、本次限售股份上市流通情况
（一）本次申请解除股份限售的股份上市流通日为 2024年 5月 20日。
（二）本次上市流通的限售股份数量为 109,796,523股，占截至本公告披露之日上市公司股本总数

的 6.61%。
（三）本次上市流通的限售股份明细清单如下表所示：

序号 股东名称 持有限售股数量（股） 本次上市流通数量（股） 本次上市流通数量占上市公
司股本总数的比例（%） 剩余限售股份数量（股）

1 伊品集团 156,365,307 67,013,703 4.03 89,351,604
2 铁小荣 99,826,581 42,782,820 2.57 57,043,761
合计 256,191,888 109,796,523 6.61 146,395,365

限售股上市流通情况表：
序号 限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）
1 向特定对象发行 109,796,523 -
合计 109,796,523 -

六、本次解除股份限售前后上市公司股本结构变化情况

序号 股份种类
本次解除限售前 本次股份变动数量

（股）
本次解除限售后

股份数
(股） 比例（%） 股份数

（股） 比例（%）

1 无限售条件的流通
股份 999,577,436 60.16 109,796,523 1,109,373,959 66.77

2 有限售条件的流通
股份 661,895,180 39.84 -109,796,523 552,098,657 33.23

合计 1,661,472,616 100.00 - 1,661,472,616 100.00
七、其他说明
1. 伊品集团和铁小荣本次解除限售的股份已于 2023年 12月 27 日和 2023 年 12 月 26 日质押给

广新集团， 作为实现业绩承诺的保证（详见临 2023-051《关于持股 5%以上股东部分股份质押的公
告》）。

2.部分数据计算时四舍五入，故可能存在尾数差异。
特此公告。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司
董事会

2024 年 5 月 15 日

证券代码：600866 证券简称：星湖科技 公告编号：临 2024-025

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司
关于持股 5%以上股东集中竞价减持股份计划

的公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东持股的基本情况
截至本公告披露日，广东肇庆星湖生物科技股份有限公司（以下简称“公司”或“星湖科技”）持股

5%以上股东宁夏伊品投资集团有限公司（以下简称“伊品集团”）及其一致行动人铁小荣合计持有公司
327,088,410股股份，占公司总股本的 19.69%，其所持股份全部来源于发行股份购买资产取得。 其中：

1. 伊品集团持有公司 199,479,009 股股份， 占有公司总股本的 12.01%， 其中 67,013,702 股已于
2023年 12月 6日上市流通，67,013,703股将于 2024年 5月 20日上市流通。

2.铁小荣持有公司 127,609,401 股，占有公司总股本的 7.68%，其中 42,782,820 股已于 2023 年 12
月 6日上市流通，42,782,820股将于 2024年 5月 20日上市流通。

● 集中竞价减持计划的主要内容
根据自身资金需求，伊品集团及一致行动人铁小荣拟于减持公告发布 15 个交易日后的 3 个月内

通过集中竞价交易方式进行减持， 减持公司股份不超过 16,614,726 股， 即减持不超过公司总股本的